

ROiPM.0012.51.2018

ROiPM.0012.36.2018

**PROTOKÓŁ 51/2018 i 36/2018**  
**ze wspólnego posiedzenia Komisji Budżetu i Infrastruktury Miejskiej oraz Komisji**  
**Zdrowia, Ochrony Środowiska i Spraw Społecznych**  
**z dnia 13.06.2018 r.**

**I. Ewidencja obecności członków**

Obecni na posiedzeniu:

1. Tomasz Golec
2. Jerzy Górny
3. Elżbieta Józefowska
4. Błażej Kapelski
5. Henryk Krusiński
6. Marek Latawiec
7. Marek Marcinowski
8. Grażyna Misztal
9. Alina Szymkiewicz
10. Alfons Żebryk
11. Henryk Oberland

Nieobecni na posiedzeniu:

1. Łukasz Gańcza
2. Zdzisław Szczepański
3. Piotr Zawada

**II. Zaproszeni spoza komisji**

1. Ryszard Szybajło – Burmistrz Miasta
2. Maria Pazda – Sekretarz Miasta
3. Urszula Stupałkowska – Skarbnik
4. Adam Zabrowarny – Główny Specjalista ds. Rozwoju – Partner Systems
5. Artur Sowiński – Partner Systems
6. Dorota Lipska – Kierownik RPiOŚ
7. Izabela Krauze – RPiOŚ – zagospodarowanie przestrzenne
8. Katarzyna Kalukin – Biuro Urbanistyczne PPP

**III. Obrady Komisji pod przewodnictwem Grażyny Misztal oraz Urszuli Trzebiatowskiej rozpoczęto o godz. 14.00.**

Porządek posiedzenia:

1. Sprawy organizacyjne.
2. Informacja Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska o stanie środowiska na obszarze województwa pomorskiego za 2016r.
3. Zaopiniowanie projektów uchwał na najbliższą sesję
4. Wolne wnioski

**IV. Streszczenie dyskusji obrad.**

**Ad. pkt 1.**  
**Sprawy organizacyjne**

Przewodnicząca Komisji G. Misztal przywitała członków komisji i pracowników oraz zaproszonych gości. Następnie przeszła do głosowania za przyjęciem protokołu z Komisji Budżetu z dnia 7 czerwca 2018 rok., który komisja przyjęła jednogłośnie „za”.

**Ad. pkt 2.**  
**Informacja Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska o stanie środowiska na obszarze województwa pomorskiego za 2016r.**

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Infrastruktury Miejskiej G. Misztal poprosiła o zabranie p. Dorotę Lipską.

D.Lipska przedstawiła informację dotyczącą stanu środowiska na obszarze województwa pomorskiego za 2016r.. Raport ten zawiera kompleksową informację o jakości poszczególnych komponentów środowiska monitorowanych przez Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska. Powiedziała, że w przypadku jakości powietrze w strefie pomorskiej niedotrzymany był poziom pyłu PM 10 i benzo(a)piranu. Omówiła również wody powierzchniowe płynące – wykonana została ocena stanu/potencjału ekologicznego, stanu chemicznego i stanu ogólnego. Jezioro Urzędowe to silnie zmieniona część wód, Jezioro Rychnowskie to naturalna część wód – jezioro to zostało pozytywnie ocenione w zakresie elementów fizykochemicznych i otrzymało I klasę oraz stan ekologiczny dobry, z kolei Jezioro Urzędowe – ocenę poniżej potencjału dobrego, substancje syntetyczne i niesyntetyczne – ocena dobra, potencjał ekologiczny umiarkowany oraz stan chemiczny dobry. Powiedziała, że stan JCWP Jeziora Urzędowego jest zły. – informacja o stanie środowiska na obszarze województwa pomorskiego stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.

**Ad. pkt 3.**  
**Zaopiniowanie projektów uchwał na najbliższą sesję**

**Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia skonsolidowanego bilansu Gminy Miejskiej Człuchów za 2017 rok.**

U. Stupałkowska przedstawiła projekt uchwały w sprawie skonsolidowanego bilansy Gminy Miejskiej Człuchów za rok 2017.

Z powodu braku zapytań przystąpiono do głosowania.

Obecnych przy głosowaniu: 12 radnych.

**Głosowanie:** „za” -12 głosów, „przeciw” – 0 głosów, wstrzymujących się – 0 głosów.

Projekt uchwały został w wyniku głosowania pozytywnie zaopiniowany – jednogłośnie „za”.

**Projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w Uchwale nr XXXV.248.2017 Rady Miejskiej w Człuchowie z dnia 8 grudnia 2017r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Miejskiej Człuchów na 2018r.**

Następnie U. Stupałkowska omówiła zmiany w budżecie. Przedstawiła w jakich działach zwiększa się plan dochodów i plan wydatków.

E. Józefowska poprosiła o przybliżenie sprawy zwiększonych wydatków na parking przy ulicy Sobieskiego, zapytała o więcej informacji, gdzie dokładnie znajdują się parking.

Burmistrz R. Szybajło udzielił odpowiedzi, że parking znajdują się naprzeciwko sklepu p. Grzesiaka. Powiedział również, że początkowo planowano zrealizować tą inwestycję w ramach rewitalizacji, jednak jest silna potrzeba ze strony mieszkańców na wcześniejszą realizację tego przedsięwzięcia. Wspomniał, że część przebudowy będzie należała do spółdzielni mieszkaniowej, a część będzie po stronie miasta.

J. Górny poprosił burmistrza o pieniądze na ekolandię - 4,500zł

U. Stupałkowska powiedziała, że najlepiej nie wprowadzać tego w postaci zmian w budżecie, tylko istnieje rezerwa w budżecie w takiej kwocie, więc najlepiej wprowadzić to w postaci zarządzenia.

W związku z brakiem zapytań do projektu uchwały, przewodnicząca Komisji G. Misztal przystąpiła do głosowania.

Obecnych przy głosowaniu: 12 radnych.

**Głosowanie:** „za” -12 głosów, „przeciw” – 0 głosów, wstrzymujących się – 0 głosów.

Projekt uchwały został w wyniku głosowania pozytywnie zaopiniowany – jednogłośnie „za”.

**Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia porozumienia – umowy partnerskiego nr PRiWZ.032.10.2016 z dnia 23 czerwca 2016r. i aneksu nr 1 z dnia 30 kwietnia 2018r., dotyczących projekt pt. „ Utworzenie węzłów integrujących wraz ze ścieżkami pieszo-rowerowymi i rozwojem sieci publicznego transportu zbiorowego na terenie Chojnicko-Człuchowskiego Obszaru Funkcjonalnego”**

U. Stupałkowska przedstawiła projekt uchwały, który dotyczy zatwierdzenia aneksu do porozumienia – umowy partnerskiego dotyczącej projektu pt. „ Utworzenie węzłów integrujących wraz ze ścieżkami pieszo-rowerowymi i rozwojem sieci publicznego transportu zbiorowego na terenie Chojnicko-Człuchowskiego Obszaru Funkcjonalnego”.

Z powodu braku uwag do uchwały przystąpiono do głosowania.

Obecnych przy głosowaniu: 12 radnych.

**Głosowanie:** „za” -12 głosów, „przeciw” – 0 głosów, wstrzymujących się – 0 głosów.

Projekt uchwały został w wyniku głosowania pozytywnie zaopiniowany – jednogłośnie „za”.

Na sali pojawili się zaproszeni goście p. Adam Zabrowarny członek zarządu Partner Systems oraz pracownik Partner Systems – p. Artur Sowiński.

Burmistrz przywitał oraz przedstawił zaproszonych gości. Powiedział, że firma Partner Systems – p. Dariusz Zabrowarny chciał rozbudować firmę, miał poważny dylemat czy nową halę postawić na terenie Człuchowa czy w strefie ekonomicznej Debrzna lub gminy Człuchów. Wspomniał, że po paru spotkaniach udało się przekonać firmę, żeby jednak zainwestowano na terenie miasta Człuchowa. R. Szybajło powiedział, że miasto wychodzi w kierunku firmy, a to m.in. dzięki uchwale podjętej przez radnych w sprawie podatków, za co może podziękować im w imieniu szefa D. Zabrowarnego. Wspomniał również, że miasto dodatkowo chce ułatwić

dostęp do obiektów, miasto podaruje płyty betonowe, a firma sama je ułoży. R. Szybajło powiedział, że na jego prośbę zostanie przedstawiona działalność oraz plany firmy Partner Systems. – załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.

Głos zabrał A. Zabrowarny, przedstawił A. Sowińskiego – który ma być dyrektorem działu, który powstaje. Pokrótkę przybliżył jak ma wyglądać rozwój firmy w tym i przyszłym roku. Przedstawił działalność firmy – produkcja filtrów do wody – przede wszystkim dla Sił Zbrojnych RP. Firma wykonuje również komponenty, które wchodzi na wyposażenie filtrów – zbiorniki na wodę – filia w Zagórkach. Nowy zakład ma zajmować się produkcją tkaniny powlekanej PVC. Ponadto wspomniał, że firma Partner Systems przejęła część produkcji po upadłej firmie Internet i dalej zajmują się produkcją drutu ostrzowego. Powiedział, że nastąpił wzrost posiadanych nieruchomości przez firmę Partner Systems o 125%, a w nowym zakładzie zostanie zatrudnionych około 70 ludzi w tym 10 z wyższym wykształceniem – wzrost zatrudnienia o 194%.

E. Józefowska zapytała z jakim wykształceniem będą poszukiwać osób.

A. Zabrowarny odpowiedział, że będą to przede wszystkim chemicy.

A. Sowiński przybliżył czym są tkaniny powlekane oraz pokazał jak wyglądają materiały, które będą produkowane w nowym zakładzie. Przybliżył technologie powlekania.

A. Zabrowarny dodał, że firma będzie jedynym producentem takich materiałów w Polsce, dotychczas zaopatrywali się w materiał ten w Izraelu.

E. Józefowska zapytała czy jest to szkodliwe dla środowiska.

A. Sowiński odpowiedział, że będą eliminować substancję, które sprawiają zagrożenia dla życia ludzkiego oraz będą podlegać ochronie środowiska i planują zatrudnić własnych specjalistów w tym zakresie, którzy będą tego pilnować.

R. Szybajło wspominał, że między innymi dzięki firmie Partner Systems nasze miasto zdobyło tytuł Miasto Przyjazne Biznesowi. Podziękował gościom za przybycie oraz przedstawienie informacji na temat firmy i planowanych inwestycji.

M. Marcinowski powiedział, że bardzo się cieszy, że jest taka firma, ale jest problem, że macierzysta hala, która jest na granicy z działkami zalewa działki, które idą wzdłuż płotu i zapytał co planują z tym zrobić.

Głos zabrał R. Szybajło powiedział, że firma Partner Systems ma zrobione studzienki odprowadzające wodę, a z kolei obszar wokół nie ma tych rzeczy zrobionych. Powiedział, że nie zgadza się z tym, żeby winę zwałać na jedną firmę sąsiadującą z działkami.

A. Zabrowarny dodał, że pochylenie terenu jest wprost w kierunku działek, a problem zaczyna się już od hurtowni „Barbara” – skąd woda wpływa do firmy Partner Systems, dodał, że firma dodała wysoki krawężnik i zatrzymuje większość wody na swojej posesji. Dodał również, że oddają ułkon w stronę działkowiczów i na swój własny koszt planują położyć płyty betonowe – dojazd do działek.

Goście opuścili salę. Głos zabrała Przewodnicząca Komisji G. Misztal, poprosiła o zabranie głosu panią projektantkę w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego.

K. Kalukin powiedziała, że plan obejmuje tereny na których w większości nie ma obowiązującego planu zagospodarowania przestrzennego. Wspomniała, że do planu zagospodarowania przestrzennego terenu obejmującego ul. Sienkiewicza oraz teren od ul. Koszalińskiej do ul. Hubala wpłynęły 3 wnioski, które zostały pozytywnie rozpatrzone. Przeznaczenie tych terenów jest w większości na zabudowę mieszkaniowo – usługową lub zabudowę mieszkaniową. Powiedziała, że ustalenia planu są zgodne z ustalonym stadium dla miasta Człuchowa

I. Krauze powiedziała, że plany zagospodarowania zmieniły się na terenie istniejącego zakładu usługowego przy ul. Sienkiewicza, wniosek dotyczył przekształcenia istniejącego terenu zielonego pod możliwość zabudowy.

E. Józefowska zapytała czy ludzie wiedzą, że ma powstać pralnia.

I. Krauze odpowiedziała, że pralnia już tam jest i tylko się rozbudowuje.

M. Marcinowski poprosił o przybliżenie zmian w okolicy osiedla Młodych.

I. Krauze odpowiedziała, że jest tam sporządzany plan miejscowy, a zmiany dotyczą ul. Sienkiewicza i budynku po byłej piekarni przy ul. Zielonej – zmiana z funkcji usługowo-rzemieślniczej na zabudowę mieszkalną, a pozostałe miejsca to uzupełnienie planów.

E. Józefowska zapytała o budynek po byłej piekarni, powiedziała, że z tego co wie to gmina nie wyraziła zgody na to, aby robić tam mieszkania, więc co się zmieniło, bo z tego co wie był zakaz, więc teraz chce znać procedurę.

I. Krauze powiedziała, że na dzień dzisiejszy również właściciel nie może przekształcić tego na funkcję mieszkalną dopóki istniejący plan miejscowy, który jest w tej chwili prezentowany nie wejdzie w życie i nie zacznie obowiązywać.

E. Józefowska powiedziała, że p. Borzych wybiegł w przód i nielegalnie zrobił tam mieszkania.

J. Górnym zapytał czy jest możliwość, aby urząd wydawał zezwolenia przed zmianą planu miejscowego zagospodarowania.

I. Krauze odpowiedział, że nie ma takiej możliwości.

W związku z brakiem zapytań przystąpiono do głosowania w sprawie:

**Projekt uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu obejmującego ul. Sienkiewicza oraz teren od ul. Kusocińskiego do ul. Hubala w Człuchowie.**

Obecnych przy głosowaniu: 12 radnych.

**Głosowanie:** „za” -12 głosów, „przeciw” – 0 głosów, wstrzymujących się – 0 głosów.

Projekt uchwały został w wyniku głosowania pozytywnie zaopiniowany – jednogłośnie „za”.

Następnie Przewodnicząca Komisji G. Misztal przystąpiła do kolejnego projektu uchwały.

**Projekt uchwały w sprawie ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży.**

Sekretarz M. Pazda przedstawiła ww. uchwałę.

B. Kapelski zapytał czy ustalenie maksymalnej liczby jest obowiązkowe.

M. Pazda odpowiedziała, że tak i dodała, że zostawiamy zapas  $\frac{1}{4}$  liczby zezwoleń, aby móc wydać je przyszłym przedsiębiorcom.

T. Golec powiedział, że to dobra uchwała i nie spowoduje ona alkoholizmu.

W związku z brakiem uwag przystąpiono do głosowania.

Obecnych przy głosowaniu: 12 radnych.

**Głosowanie:** „za” -12 głosów, „przeciw” – 0 głosów, wstrzymujących się – 0 głosów.

Projekt uchwały został w wyniku głosowania pozytywnie zaopiniowany – jednogłośnie „za”.

Przystąpiono do kolejnego projektu uchwały.

**Projekt uchwały w sprawie zasad usytuowania na terenie Gminy Miejskiej Człuchów, miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych.**

M. Pazda przedstawiła ww. projekt uchwały oraz dodała, że punkty, które miały wcześniej zezwolenie mogą pozostać w obecnej lokalizacji i sprzedawać alkohol.

T. Golec zapytał czy sklep, który zostanie zamknięty i otworzy się ponownie w tym samym miejscu wciąż może sprzedawać alkohol czy już nie.

W związku z brakiem uwag i pytań Przewodnicząca Komisji przystąpiła do głosowania.

Obecnych przy głosowaniu: 12 radnych.

**Głosowanie:** „za” -12 głosów, „przeciw” – 0 głosów, wstrzymujących się – 0 głosów.

Projekt uchwały został w wyniku głosowania pozytywnie zaopiniowany – jednogłośnie „za”.

**Projekt uchwały w sprawie ograniczeń w godzinach nocnej sprzedaży napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży.**

M. Pazda przedstawiła projekt ww. uchwały.

E. Józefowska zapytała co należy rozumieć poza miejscem sprzedaży.

M. Pazda odpowiedziała, że chodzi o sklepy i stacje benzynowe.

T. Golec powiedział, że uchwała ta budzi dla niego problem, powiedział, że jest przeciwnikiem, nocnych sklepów, ale u nas takich sklepów na szczęście nie ma. Mówił, że chciałby żeby istniała uchwała, aby takie sklepy nie mogły istnieć. Powiedział, że chciałby aby stacje paliw mogły wciąż sprzedawać alkohol, ale pozostałe sklepy nie. Uważa, że jeśli uregulujemy sprzedaż alkoholu to powstaną negatywne opinie na temat Człuchowa.

M. Pazda powiedziała, że nie ma takich możliwości. Mówiła, że albo wprowadza się zakaz w poszczególnych godzinach albo nie.

Burmistrz R. Szybajło powiedział, że nie przeszkadza mu sprzedaż alkoholu nocą, ale należy patrzeć perspektywicznie.

B. Kapelski powiedział, że uchwała ta budzi skrajne emocje u ludzi, argument, że może zacząć się coś dziać jego zdaniem można wsadzić między bajki. Uchwała ta jest w jego opinii szkodliwa dla mieszkańców. Mówił, że nie można mówić komuś jak ma żyć.

M. Latawiec powiedział, że Komenda Powiatowa Policji udostępniła dane na temat interwencji dotyczących alkoholu i zdarzają się one najczęściej w okolicy Lidla, który czynny jest do 21:00. Uważa, że dane są jednoznaczne i nie ma problemu z alkoholem i nie należy jej ograniczać.

E. Józefowska powiedziała, że jej zdaniem uchwała ta nie ma sensu i nie ma co iść za trendami, ponieważ w naszym mieście nie ma z tego tytułu problemów.

W związku z brakiem zapytań przystąpiono do głosowania.

Obecnych przy głosowaniu: 12 radnych.

**Głosowanie:** „za” -1 głosów, „przeciw” – 6 głosów, wstrzymujących się – 5 głosów.

Projekt tej uchwały nie otrzymał pozytywnej opinii Komisji.

Przewodnicząca Komisji G. Misztal przystąpiła do kolejnego projektu uchwały.

### **Projekt uchwały w sprawie nadania wyróżnienia Zasłużony dla Miasta Człuchowa – p. E. Kuźmiński.**

M. Pazda powiedziała, że projekt uchwały w sprawie wyróżnienia Zasłużony dla Miasta Człuchowa dla p. E. Kuźmińskiego jest podpisany przez burmistrza.

R. Szybajło przedstawił swoją opinię, powiedział, że wystarczy wejść na wieżę i spojrzeć z perspektywy jak wygląda Człuchów. Mówił, że mając na uwadze wspólne inwestycje to nic ująć i nic dodać, że taki tytuł się należy. Powiedział, że ze spółdzielnia, którą zarządza p. Kuźmiński współpracują się najlepiej na terenie miasta. Wspomniał, że spółdzielnia dobrze pracuje i nie posiada zadłużeń.

B. Kapelski powiedział, że jeśli chodzi o p. Kuźmińskiego to ma bardzo mieszane uczucia jeśli chodzi o prace, która wykonuje. Mówił, że jeśli chodzi o realizację zadań spółdzielni to nie wprowadził żadnych szczególnych i innowacyjnych rzeczy. Jego zdaniem p. Kuźmiński nie jest dobrym prezesem.

J. Górny powiedział, że p. Kuźmiński ma ciężki charakter, ale rządzi dobrze. Mówił, że jako pierwszy wprowadził liczniki oraz ładnie wyglądają osiedla, którymi zarządza.

B. Kapelski dodał, że jego zdaniem bardziej na wyróżnienie zasługują A. Bondarenko, a prezes E. Kuźmiński wykonują tylko swoje obowiązki. Dzięki A. Bondarenko słychać o nas w Polsce i na świecie.

E. Józefowska powiedziała, że nie powinniśmy patrzeć kategoriami, że on dobrze działa, mówiła, że on powinien dobrze działać, bo to jego praca zawodowa za którą pobiera pieniądze. Należy patrzeć na zasługi, które wykraczają poza jego kompetencję.

T. Golec przypomniał, że kiedyś nadawano takie wyróżnienia nawet 30 osobom i tak się nad tym nie zastanawiano.

B. Kapelski powiedział, że należy przywrócić godność temu honorowi.

E. Józefowska powiedziała, że trzeba się nad tym zastanowić i że wcześniej jeśli ktoś był przeciw to wychodziło się z takiego głosowania, ponieważ później nieładnie to wygląda.

G. Misztal przystąpiła do głosowania.

Obecnych przy głosowaniu: 12 radnych.

**Głosowanie:** „za” -8 głosów, „przeciw” – 0 głosów, wstrzymujących się – 0 głosów.

Projekt uchwały został w wyniku głosowania pozytywnie zaopiniowany.

#### **Projekt uchwały w sprawie nadania wyróżnienia Zasłużony dla Miasta Człuchowa – p. K. Dziemiańczyk.**

B. Kapelski powiedział, że gdyby K. Dziemiańczyk nie wychodził poza ramy swojej pracy to nie znalazłby się dzisiaj na tapecie. Jego zdaniem to odpowiedni kandydat do takiego wyróżnienia, ponieważ wychodzi on poza swoje obowiązki.

T. Golec powiedział, że to on złożył wniosek, aby takie wyróżnienie przyznać K. Dziemiańczykowi.

W związku z brakiem uwag. Przewodnicząca Komisji G. Misztal przystąpiła do głosowania.

Obecnych przy głosowaniu: 12 radnych.

**Głosowanie:** „za” -11 głosów, „przeciw” – 0 głosów, wstrzymujących się – 1 głosów.

Projekt uchwały został w wyniku głosowania pozytywnie zaopiniowany.

#### **Ad. pkt. 4**

##### **Wolne Wnioski**

U. Trzebiatowska opowiedziała o wypadku, który miał miejsce przy ul. Różanej – chłopacy znaleźli chłopaka, który leżał w krzakach – spadł z roweru. W związku z zaistniałą sytuacją poprosiła o wycięcie krzaków przy zakręcie przy ul. Różanej, naprawę ścieżki, wycięcie starej schorowanej topoli oraz postawienie lampy.

R. Szybajło powiedział, że zostanie to uwzględnione w budżecie, ale niestety dopiero w przyszłym roku.

Radny M. Latawiec zapytał co z przesunięciem przejścia dla pieszych o które prosili.

Burmistrz R. Szybajło powiedział, że ma zgłosić się w tej sprawie do p. J. Klika.



T. Golec zapytał co z przejściem dla pieszych obok Nartowskich.

R. Szybajło odpowiedział, że państwo Nartowscy likwidują wjazd od strony swojej posesji.

H. Krusiński zapytał co z trzema drzewami na ulicy Leśnej, które zostały zgłoszone wcześniej.

M. Pazda odpowiedziała, że w interesie mieszkańców jest dbanie o posesje, a posadzone drzewkami są krzewy, które nie zagrażają bezpieczeństwu.

J. Górny powiedział, że otrzymano dwa pisma od STO – jedno skierowane do Rady, a drugie do Burmistrza i poprosił o zapoznanie się z nim przed sesją.

A. Szymkowicz poprosiła o postawienie śmietnika przeciwko Dino przy ul. Wojska Polskiego.

W związku z tym, że nie zgłoszono więcej pytań ani wniosków wyczerpano porządek obrad i zamknięto posiedzenie komisji. Na tym zakończono protokół.

**Przewodnicząca Komisji Zdrowia,  
Ochrony Środowiska i Spraw Społecznych**

  
**Urszula Trzebiatowska**

**Przewodnicząca Komisji Budżetu i  
Infrastruktury Miejskiej**

  
**Grażyna Misztal**

Protokołowała:

A. Skiba

